
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в распределение субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на реализацию мер по обеспечению целевых 

показателей, установленных указами Президента Российской Федерации  

по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы,  

в муниципальных учреждениях культуры в 2018 году, утвержденное 

постановлением Правительства Свердловской области  

от 06.09.2018 № 581-ПП 

 

 

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ  

«О правовых актах в Свердловской области», в целях предоставления субсидий  

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в распределение субсидий из областного бюджета 

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на реализацию мер по обеспечению целевых показателей, 

установленных указами Президента Российской Федерации по повышению 

оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях 

культуры в 2018 году, утвержденное постановлением Правительства 

Свердловской области от 06.09.2018 № 581-ПП «Об утверждении распределения 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мер  

по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента 

Российской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной 

сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 2018 году» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 7 сентября, № 18603) с изменениями, внесенными 

постановлением Правительства Свердловской области от 25.10.2018 № 738-ПП, 

изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Губернатор  

Свердловской области                                                                   Е.В. Куйвашев  



 2 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от_____________№__________ 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мер  

по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента 

Российской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной 

сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 2018 году 

 

 

Номер 

строки 

Наименование муниципального образования, 

расположенного на территории  

Свердловской области 

Размер субсидии 

(тыс. рублей) 

 

1 2 3 

1. Муниципальное образование город Алапаевск 5616,8 

2. Муниципальное образование Алапаевское 6081,4 

3. Арамильский городской округ 1950,9 

4. Артемовский городской округ 9544,4 

5. Артинский городской округ 4720,7 

6. Асбестовский городской округ 7149,8 

7. Белоярский городской округ 4907,3 

8. Березовский городской округ 6030,7 

9. Бисертский городской округ 1351,5 

10. Городской округ Богданович 8653,3 

11. Городской округ Верх-Нейвинский 464,6 

12. Городской округ Верхнее Дуброво 675,7 

13. Верхнесалдинский городской округ 5701,3 

14. Городской округ Верхний Тагил 1258,5 

15. Городской округ Верхняя Пышма 5912,5 

16. Городской округ Верхняя Тура 1820,2 

17. Городской округ Верхотурский 2783,1 

18. Волчанский городской округ 1351,5 

19. Гаринский городской округ 333,1 

20. Горноуральский городской округ 7829,7 

21. Городской округ Дегтярск 819,0 

22. Муниципальное образование «город Екатеринбург» 71 016,8 

23. Городской округ Заречный 5664,1 

24. Ивдельский городской округ 1984,8 

25. Муниципальное образование город Ирбит 5996,9 

26. Ирбитское муниципальное образование 7238,5 



 3 

1 2 3 

27. Каменский городской округ 3370,1 

28. Город Каменск-Уральский 16 259,2 

29. Камышловский городской округ 2702,8 

30. Городской округ Карпинск 2466,3 

31. Качканарский городской округ 2850,7 

32. Кировградский городской округ 2757,7 

33. Городской округ Краснотурьинск 8590,0 

34. Городской округ Красноуральск 3936,0 

35. Городской округ Красноуфимск 5447,9 

36. Муниципальное образование Красноуфимский округ 6588,1 

37. Кушвинский городской округ 5025,6 

38. «Городской округ «Город Лесной» 11 402,6 

39. Малышевский городской округ 958,7 

40. Махнёвское муниципальное образование 845,5 

41. Невьянский городской округ 4158,8 

42. Нижнетуринский городской округ 3370,6 

43. Город Нижний Тагил 41 446,1 

44. Городской округ Нижняя Салда 1858,2 

45. Новолялинский городской округ 4180,9 

46. Новоуральский городской округ 19 747,6 

47. Городской округ Пелым 422,7 

48. Городской округ Первоуральск 8501,3 

49. Полевской городской округ 5067,8 

50. Пышминский городской округ 5110,0 

51. Городской округ Ревда 6512,1 

52. Режевской городской округ 7984,9 

53. Городской округ Рефтинский 2470,6 

54. Городской округ ЗАТО Свободный 766,2 

55. Североуральский городской округ 4404,7 

56. Серовский городской округ 9886,5 

57. Сосьвинский городской округ 2762,0 

58. Городской округ Среднеуральск 2618,4 

59. Городской округ Староуткинск 760,1 

60. Городской округ Сухой Лог 5207,2 

61. Сысертский городской округ 11 275,9 

62. Тавдинский городской округ 4556,8 

63. Талицкий городской округ 4708,1 

64. Тугулымский городской округ 3068,4 

65. Туринский городской округ 4485,1 

66. Муниципальное образование «посёлок Уральский» 633,5 

67. Шалинский городской округ 4476,5 

68. Байкаловский муниципальный район, всего1 4307,7 



 4 

1 2 3 

69. Камышловский муниципальный район, всего2 4504,1 

70. Нижнесергинский муниципальный район, всего3 7380,2 

71. Слободо-Туринский муниципальный район, всего4 3209,7 

72. Таборинский муниципальный район, всего5 1167,3 

73. ИТОГО 441 068,3 
 

1Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мер  

по обеспечению целевых показателей, установленных указами Президента 

Российской Федерации по повышению оплаты труда работников бюджетной 

сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 2018 году (далее – субсидия) 

предоставляется бюджету Байкаловского муниципального района в размере  

4307,7 тыс. рублей, в том числе для последующего предоставления 

межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам муниципальных 

образований, входящих в его состав, в следующих объемах: 

1) Баженовское сельское поселение – 1192,3 тыс. рублей; 

2) Байкаловское сельское поселение – 2027,1 тыс. рублей; 

3) Краснополянское сельское поселение – 792,6 тыс. рублей.  
2 Субсидия предоставляется бюджету Камышловского муниципального 

района в размере 4504,1 тыс. рублей для последующего предоставления 

межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам муниципальных 

образований, входящих в его состав, в следующих объемах: 

1) муниципальное образование «Восточное сельское поселение» –  

675,7 тыс. рублей; 

2) муниципальное образование «Галкинское сельское поселение» – 

1140,2 тыс. рублей; 

3) муниципальное образование «Зареченское сельское поселение» – 

 1202,2 тыс. рублей; 

4) муниципальное образование «Калиновское сельское поселение» –  

255,2 тыс. рублей; 

5) муниципальное образование «Обуховское сельское поселение» –  

1081,2 тыс. рублей. 
3Субсидия предоставляется бюджету Нижнесергинского муниципального 

района в размере 7380,2 тыс. рублей для последующего предоставления 

межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам муниципальных 

образований, входящих в его состав, в следующих объемах: 

1) муниципальное образование рабочий поселок Атиг – 316,8 тыс. рублей; 

2) городское поселение Верхние Серги – 264,2 тыс. рублей; 

3) Дружининское городское поселение – 549,0 тыс. рублей; 

4) Кленовское сельское поселение – 1541,5 тыс. рублей; 

5) Михайловское муниципальное образование – 3082,8 тыс. рублей; 

6) Нижнесергинское городское поселение – 1625,9 тыс. рублей. 
4Субсидия предоставляется бюджету Слободо-Туринского муниципального 

района в размере 3209,7 тыс. рублей для последующего предоставления 



 5 

межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджетам муниципальных 

образований, входящих в его состав, в следующих объемах: 

1) Ницинское сельское поселение – 464,6 тыс. рублей; 

2) Сладковское сельское поселение – 1013,6 тыс. рублей; 

3) Слободо-Туринское сельское поселение – 1731,5 тыс. рублей. 
5Субсидия предоставляется бюджету Таборинского муниципального района 

в размере  1167,3  тыс. рублей для последующего предоставления межбюджетных 

трансфертов на эти же цели бюджетам муниципальных образований, входящих в 

его состав, в следующих объемах: 

1) Кузнецовское сельское поселение – 443,5 тыс. рублей; 

2) Таборинское сельское поселение – 519,5 тыс. рублей; 

3) Унже-Павинское сельское поселение – 204,3 тыс. рублей. 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

проекта постановления Правительства Свердловской области 

 
Наименование проекта: «О внесении изменений в распределение субсидий из 

областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области,  

на реализацию мер по обеспечению целевых показателей, 

установленных указами Президента Российской Федерации  

по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы,  

в муниципальных учреждениях культуры в 2018 году, 

утвержденное постановлением Правительства Свердловской 

области от 06.09.2018 № 581-ПП» 
 

Должность Инициалы и фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата поступ-
ления на 

согласование 

Дата согласо-
вания 

Замечания и подпись 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

А.В. Орлов    

Заместитель Губернатора 

Свердловской области –

Руководитель Аппарата  

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников    

 

Ответственный за содержание 

проекта:  

 

 

Министр культуры Свердловской области С.Н. Учайкина 

 

Исполнитель: Кочеткова Елена Ивановна, главный специалист отдела 

обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа 

и финансового контроля Министерства культуры Свердловской 

области, 312-00-06 (доб. 46) 
 

 

 

 


